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50 Cent/Moser, Laura (Mitarb.): Playground, 10/14, S. 30
Alexie, Sherman/Forney, Ellen (Illu.): Das absolut wahre Tagebuch eines Teilzeit-Indianers, 
10/14, S. 30
Atak: Der Garten, 10/14, S. 9
Atak: Martha, 10/14, S. 9
Avery, Tom: Der Schatten meines Bruders, 10/14, S. 8
Barrie, James M.: Peter Pan (Hörbuch), 10/14, S. 25
Baumbach, Martina/Körting, Verena (Illu.): Nie mehr Wolkengucken mit Opa, 10/14, S. 6
Biesen, Koen van: Mein Nachbar liest ein Buch (Buch + CD + E-Book), 10/14, S. 11
Borowiak, Simon: Sucht, S. 37
Bos, Tamara/Haeringen, Annemarie van (Illu.): Papa, hörst du mich?, 10/14, S. 6
Brooks, Kevin: The Road of the Dead, 10/14, S. 30
Brown, Jennifer: Perfect Escape, 10/14, S. 31
Crowley, Cath: Lieder eines Sommers, 10/14, S. 33
Czukas, Liz: Kopf, Zahl oder Liebe, 10/14, S. 29
Damm, Antje: Echt wahr?, 10/14, S. 40
Eaton, Jason Carter/Rocco, John (Illu.): Über das Halten von Zügen, 10/14, S. 19
Eder, Sigrun/Gasser, Evi (Illu.): Papa in den Wolken-Bergen, 10/14, S. 6
Farm, Maria/Schaalburg, Bianca (Illu.): Wie lange dauert Traurigsein?, 10/14, S. 7
Foxlee, Karen: Das nachtblaue Kleid, 10/14, S. 36
Friester, Paul/Goossens, Philippe (Illu.): Heule Eule. Nein, ich lasse niemanden rein!, 
10/14, S. 12
Furniss, Clare: Das Jahr, nachdem die Welt stehen blieb, 10/14, S. 35
Gathen, Katharina von der/Kuhl, Anke (Illu.): Klär mich auf, 10/14, S. 40
Geisler, Dagmar: Wann hab ich eigentlich genug?, 10/14, S. 19
Gier, Kerstin: Silber – Das erste Buch der Träume, 10/14, S. 32
Gier, Kerstin: Silber – Das zweite Buch der Träume, 10/14, S. 32
Grün, Lilli/Heimberg, Anke (Hrsg.): Mädchenhimmel, 10/14, S. 37
Harvey, Sarah N.: Arthur oder Wie ich lernte, den T-Bird zu fahren, 10/14, S. 30
Hauck, Thomas/Rixen, Sabine (Illu.): Oma Frida auf der Flucht, 10/14, S. 23
Heinrich, Finn-Ole/Flygenring, Rán (Illu.): Die erstaunlichen Abenteuer der Maulina 
Schmitt – Das Ende des Universums, 10/14, S. 8
Hole, Stian: Annas Himmel, 10/14, S. 6
Jatzek, Gerald/Steffen, Andrea (Illu.): Rabaukenreime, 10/14, S. 16
Knight, Eric: Lassie kehrt zurück (Hörbuch), 10/14, S. 25
Kirby, Jessi: Dein eines, wildes, kostbares Leben, 10/14, S. 33
Laaser, Knut/Schäfer, Jasmin (Illu.): Der späte Gast, 10/14, S. 13
Laukner, R./Düperthal, H./David, T. (Illu.): Gretas letztes Geschenk, 10/14, S. 6
Lipan, Sabine/Wünsch, Dorota (Illu.): Monstergrüße am Morgen, 10/14, S. 14
Mayer, Gina: Alle Augen auf dich, 10/14, S. 36
Meschenmoser, Sebastian: Gordon und Tapir, 10/14, S. 12
Meyer, Marissa: Wie Blut so rot (Luna-Chroniken, Bd. 2), 10/14, S. 34
Moore, Suzi/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Mein Herz schlägt für uns beide, 10/14, S. 7
Morgenstern, Christian/Zwerger, Lisbeth (Illu.): Kindergedichte und Galgenlieder, 10/14, 
S. 16
Mortier, Tine/Vermeire, Kaatje (Illu.): Marie und die Dinge des Lebens, 10/14, S. 6
Moser, Erwin: Der Dachs schreibt hier bei Kerzenlicht, 10/14, S. 16
Ness, Patrick: Mehr als das, 10/14, S. 26
Ness, Patrick: Sieben Minuten nach Mitternacht, 10/14, S. 26
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Noon, Steve (Illu.): Die Geschichte einer Straße, 10/14, S. 39
Oates, Joyce Carol: Zwei oder drei Dinge, die ich dir nicht erzählt habe, 10/14, S. 31
Poznanski, Ursula: Die Vernichteten, 10/14, S. 34
Poznanski, Ursula: Die Verratenen, 10/14, S. 34
Poznanski, Ursula: Die Verschworenen, 10/14, S. 34
Rashin: Der Kaufmann und der Papagei, 10/14, S. 14
Rautenberg, Arne/Rassmus, Jens (Illu.): Montag ist Mützenfalschrumtag, 10/14, S. 20
Rinnekangas, Rax: Der Mond flieht, 10/14, S. 36
Santini, Bertrand/Gapaillard, Laurent (Illu.): Der Yark, 10/14, S. 23
Schomburg, Andrea/Pannen, Kai (Illu.): Klara schreibt mit blauer Tante, 10/14, S. 16
Schutten, Jan Paul/Rieder, Floor (Illu.): Evolution oder das Rätsel von allem, das lebt, 
10/14, S. 40
Schwarz, Regina/Dürr, Julia (Illu.): Flitze-freche Zungenbrecher für fröhlich-flotte Sprach-
Versprecher!, 10/14, S. 14
Seltmann, Christian/Karipidou, Maria (Illu.): Kommissar Ping und das Kaugummi-
Geheimnis, 10/14, S. 20
Silvey, Craig: Liam und das Amulett, 10/14, S. 28
Sís, Peter: Der Pilot und der kleine Prinz, 10/14, S. 10
Sommerhalder, Benjamin: Knigi, 10/14, S. 10
Sommerset, Mark/Sommerset, Rowan (Illu.): Der Kirschbaumjunge, 10/14, S. 13
Städing, Sabine/Büchner, SaBine (Illu.): Petronella Apfelmus, 10/14, S. 21
Stiefvater, Maggie: Wer die Lilie träumt (Bd. 2), 10/14, S. 34
Stone, Sharon: Moritz in der Autowerkstatt, 10/14, S. 10
Sutcliffe, William: Auf der richtigen Seite, 10/14, S. 29
Teckentrup, Britta: Der Baum der Erinnerung, 10/14, S. 6
Thurmann, Ilka-Maria/Fischer, Uta (Illu.): Am Anfang waren wir zu zweit, 10/14, S. 7
Walgermo, Alf Kjetil/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Gott, sag du mal!, 10/14, S. 6
Wild, Margaret/James, Ann (Illu.): Lilli Gans fliegt los, 10/14, S. 12
Witterick, J. L.: Das Geheimnis meiner Mutter, 10/14, S. 35
Wolter, Heike/Masaracchia, Regina (Illu.): Lilly ist ein Sternenkind, 10/14, S. 7

Titelregister

Alle Augen auf dich, Gina Mayer, 10/14, S. 36
Am Anfang waren wir zu zweit, Ilka-Maria Thurmann/Uta Fischer (Illu.), 10/14, S. 7
Annas Himmel, Stian Hole, 10/14, S. 6
Arthur oder Wie ich lernte, den T-Bird zu fahren, Sarah N. Harvey, 10/14, S. 30
Auf der richtigen Seite, William Sutcliffe, 10/14, S. 29
Das absolut wahre Tagebuch eines Teilzeit-Indianers, Sherman Alexie/Ellen Forney (Illu.), 
10/14, S. 30
Das Geheimnis meiner Mutter, J. L. Witterick, 10/14, S. 35
Das Jahr, nachdem die Welt stehen blieb, Clare Furniss, 10/14, S. 35
Das nachtblaue Kleid, Karen Foxlee, 10/14, S. 36
Dein eines, wildes, kostbares Leben, Jessi Kirby, 10/14, S. 33
Der Baum der Erinnerung, Britta Teckentrup, 10/14, S. 6
Der Dachs schreibt hier bei Kerzenlicht, Erwin Moser, 10/14, S. 16
Der Garten, Atak, 10/14, S. 9
Der Kaufmann und der Papagei, Rashin, 10/14, S. 14
Der Kirschbaumjunge, Mark Sommerset/Rowan Sommerset (Illu.), 10/14, S. 13
Der Mond flieht, Rax Rinnekangas, 10/14, S. 36
Der Pilot und der kleine Prinz, Peter Sís, 10/14, S. 10
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Der Schatten meines Bruders, Tom Avery,10/14, S. 8
Der späte Gast, Knut Laaser/Jasmin Schäfer (Illu.), 10/14, S. 13
Der Yark, Bertrand Santini/Laurent Gapaillard (Illu.), 10/14, S. 23
Die erstaunlichen Abenteuer der Maulina Schmitt – Das Ende des Universums, Finn-Ole 
Heinrich/Rán Flygenring (Illu.), 10/14, S. 8
Die Geschichte einer Straße, Steve Noon (Illu.), 10/14, S. 39
Die Vernichteten, Ursula Poznanski, 10/14, S. 34
Die Verratenen, Ursula Poznanski, 10/14, S. 34
Die Verschworenen, Ursula Poznanski, 10/14, S. 34
Echt wahr?, Antje Damm, 10/14, S. 40
Evolution oder das Rätsel von allem, das lebt, Jan Paul Schutten/Floor Rieder (Illu.), 10/14, 
S. 40
Flitze-freche Zungenbrecher für fröhlich-flotte Sprach-Versprecher!, Regina 
Schwarz/Julia Dürr (Illu.), 10/14, S. 14
Geschichte für clevere Kids, 10/14, S. 39
Gordon und Tapir, Sebastian Meschenmoser, 10/14, S. 12
Gott, sag du mal!, Alf Kjetil Walgermo/Eva Schöffmann-Davidov (Illu.), 10/14, S. 6
Gretas letztes Geschenk, R. Laukner/H. Düperthal/T. David (Illu.), 10/14, S. 6
Heule Eule. Nein, ich lasse niemanden rein!, Paul Friester/Philippe Goossens (Illu.), 10/14, 
S. 12
Kindergedichte und Galgenlieder, Christian Morgenstern/Lisbeth Zwerger (Illu.), 10/14, S. 
16
Klär mich auf, Katharina von der Gathen/Anke Kuhl (Illu.), 10/14, S. 40
Klara schreibt mit blauer Tante, Andrea Schomburg/Kai Pannen (Illu.), 10/14, S. 16
Knigi, Benjamin Sommerhalder, 10/14, S. 10
Kommissar Ping und das Kaugummi-Geheimnis, Christian Seltmann/Maria Karipidou 
(Illu.), 10/14, S. 20
Kopf, Zahl oder Liebe, Liz Czukas, 10/14, S. 29
Lassie kehrt zurück (Hörbuch), Eric Knight, 10/14, S. 25
Liam und das Amulett, Craig Silvey, 10/14, S. 28
Lieder eines Sommers, Cath Crowley, 10/14, S. 33
Lilli Gans fliegt los, Margaret Wild/Ann James (Illu.), 10/14, S. 12
Lilly ist ein Sternenkind, Heike Wolter/Regina Masaracchia (Illu.), 10/14, S. 7
Mädchenhimmel, Lilli Grün/Anke Heimberg (Hrsg.), 10/14, S. 37
Marie und die Dinge des Lebens, Tine Mortier/Kaatje Vermeire (Illu.), 10/14, S. 6
Martha, Atak, 10/14, S. 9
Mehr als das, Patrick Ness, 10/14, S. 26
Mein Herz schlägt für uns beide, Suzi Moore/Joëlle Tourlonias (Illu.), 10/14, S. 7
Mein Nachbar liest ein Buch (Buch + CD + E-Book), Koen van Biesen, 10/14, S. 11
Monstergrüße am Morgen, Sabine Lipan/Dorota Wünsch (Illu.), 10/14, S. 14
Montag ist Mützenfalschrumtag, Arne Rautenberg/Jens Rassmus (Illu.), 10/14, S. 20
Moritz in der Autowerkstatt, Sharon Stone, 10/14, S. 10
Nie mehr Wolkengucken mit Opa, Martina Baumbach/Verena Körting (Illu.),10/14, S. 6
Oma Frida auf der Flucht, Thomas Hauck/Sabine Rixen (Illu.), 10/14, S. 23
Papa, hörst du mich?, Tamara Bos/Annemarie van Haeringen (Illu.), 10/14, S. 6
Papa in den Wolken-Bergen, Sigrun Eder/Evi Gasser (Illu.), 10/14, S. 6
Perfect Escape, Jennifer Brown, 10/14, S. 31
Peter Pan (Hörbuch), James M. Barrie, 10/14, S. 25
Petronella Apfelmus, Sabine Städing/SaBine Büchner (Illu.), 10/14, S. 21
Playground, 50 Cent/Laura Moser (Mitarb.), 10/14, S. 30
Rabaukenreime, Gerald Jatzek/Andrea Steffen (Illu.), 10/14, S. 16
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Sieben Minuten nach Mitternacht, Patrick Ness, 10/14, S. 26
Silber – Das erste Buch der Träume, Kerstin Gier, 10/14, S. 32
Silber – Das zweite Buch der Träume, Kerstin Gier, 10/14, S. 32
Sucht, Simon Borowiak, S. 37
The Road of the Dead, Kevin Brooks, 10/14, S. 30
Über das Halten von Zügen, Jason Carter Eaton/John Rocco (Illu.), 10/14, S. 19
Wann hab ich eigentlich genug?, Dagmar Geisler, 10/14, S. 19
Wer die Lilie träumt (Bd. 2), Maggie Stiefvater, 10/14, S. 34
Wie Blut so rot (Luna-Chroniken, Bd. 2), Marissa Meyer, 10/14, S. 34
Wie lange dauert Traurigsein?, Maria Farm/Bianca Schaalburg (Illu.), 10/14, S. 7
Zwei oder drei Dinge, die ich dir nicht erzählt habe, Joyce Carol Oates, 10/14, S. 31
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